I. MUNICIPALIDAD DE CONCON 188 1
DECRETO N° /

, S UL I
concon, < 1L 20

LA ALCALDIA DE CONCON DECRETO HOY LO QUE SIGUE:
VISTOS
Lo dispuesto en la Ley N° 18695, Organica Constitucional de Municipalidades, La
Resolucion 1600/2008 de Contraloria General de la Republica, la Ley 18.883/89 Estatuto
Administrativo de funcionarios municipales.
TENIENDO PRESENTE
La sentencia de proclamacién del Tribunal Electoral Vta. Region Valparaiso, de fecha 01
de diciembre de 2016, Ordinario N* 87 de fecha 07.07.17 de la Direccién de Control ,
Ficha de Inscripcion y la decision Alcaldicia.

DECRETO

1. AUTORIZASE Cometido Funcionario a EDUARDO ORTEGA ROJAS , para
participar en el seminario taller “MODIFICACION DE PLANTAS
MUNICIPALES”, que se realizara los dias 27 y 28 de julio de 2017, en la ciudad de
Santiago.

2. PAGUESE la suma de $ 350.000 a nombre de INSTITUTO DESARROLLO Y
CAPACITACION LIMITADA , RUT ~ , para pago de inscripcioén, €
imputese a la cuenta correspondiente

3. PAGUESE la suma de $ 86.939 a nombre d¢ EDUARDO ORTEGA ROJAS , por
concepto de Viaticos, e imputese a la cuenta 21 02 004 006 “Viatico”, de acuerdo al
siguiente detalle:

26.07.17 60% $ 32.602
27.07.17 60% $ 32.602
28.07.17 40% $ 21.735

Total $§ 86.939

4. PAGUESE los pasajes incurridos con motivo de este cometido e imputese en la cuenta
correspondiente.

5. INFORMESE esta operacién al sistema de Compras y Contrataciones, a través del
sistema de informacion para dar cumplimiento al articulo 10, letra j) Cuando el costo de
evaluacion de las ofertas, desde el punto de vista financiero o de utilizacion de recursos
humanos, resulta desproporcionado en relacion al monto de la contratacion y ésta no
supera las 100 Unidades Tributarias Mensuales, del reglamento de la Ley de Compras
Publicas, dicha informacién debera ser efectuada por el Encargado de Adquisiciones.

Costo de evaluacién VALOR HORA N*HORA VALOR PROPUESTA
DIRECTORA DE FINANZAS $14.134 6 $ 84.804
SECRETARIA MUNICIPAL $14.134 6 $84.804
DIRECTOR DE CONTROL $15.691 6 $94.146
ADQUISICIONES ] $6.523 6 $39.138
SECPLAC $ 15.691 6 $94.146
TOTAL 30 $397.038

Valor adquisicién $ 350.000, valor Evaluacion $ 397.038 el valor de la evaluacion de la propuesta es mayo al costo de la
adquisicion, o que resulta ser muy elevado.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

.
-

MUNICIPAL

YReg\® N i
i ~ )
SEC ICIPAL ~~AXT.CALDE /] N\ _
I MUNICIPALIDAD DE CONCON
EAO/V§F/vef Direcelon de Control _N\) —
STRIBUCION Objetado Observado Mdo
SECRETARIA MUNICIPAL
B RECURSOS HUMANOS

\



